[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Советская, 24, с. Орловка, Городищенский район, Волгоградская область, 403014

Телефон: (84468) 4-82-17; 4-82-18; Телефакс: (84468) 4-82-17;
E-mail: mo_orlovka@mail.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 01.06.2018

	 № 1-1/59

	 «О внесении изменений в постановление администрации Орловского сельского поселения

от 10.05.2018 № 1-1/49 «О введении особо противопожарного режима
и обеспечении пожарной безопасности на территории Орловского сельского поселения
Городищенского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии со ст. 19, 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69 «О пожарной безопасности» (ред. от 30.11.2011 года), с п. 9 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 15.1. Закона Волгоградской области от 28.04.2006 № 1220 ОД «О пожарной безопасности», Постановлением Администрации Городищенского муниципального района от 28.05.2018 № 423-п, а также, в целях предупреждения пожаров, повышения уровня противопожарной защиты населённых пунктов и объектов, в том числе жилого фонда, и улучшения противопожарного состояния объектов культуры, организации своевременного тушения пожаров на территории Орловского сельского поселения в летний период 2018 года, постановляю:

1. Дополнить постановление администрации Орловского сельского поселения от 10.05.2018 №1-1/49 «О введении особо противопожарного режима и обеспечении пожарной безопасности на территории Орловского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области» п.1.1 следующего содержания:
«1.1.На период действия особо противопожарного режима на территории Орловского сельского поселения Городищенского района Волгоградской области ввести следующие дополнительные требования противопожарной безопасности:
1) Собственникам и арендаторам земельных участков из категории земель сельскохозяйственного назначения обеспечить регулярное проведение очистки от горючих отходов, сухой травы, камыша, спиленных веток и деревьев, сухостойной и валежной древесины, мусора, принадлежащих им на праве собственности, аренды или ином вещном праве земельных участков.
2) Организациям, имеющим в собственности (пользовании) водовозную и землеройную технику, подготовить ее для возможного использования в тушении пожаров, создать запас горюче-смазочных материалов для ликвидации пожаров.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Орловского сельского поселения

      Ф.М. Грачёв